830.023.178-2 

PROYECTO 

7741 - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO CON 
ENFOQUE PARTICIPATIVO Y TERRITORIAL DE LA 
SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 
EN BOGOTÁ 
122 - SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN 
SOCIAL 

VALOR 
DOSCIENTOS SIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 
($207.048.825,00) M/CTE. 

PLAZO 173 Días 

FECHA ACTA DE INICIO 06/12/2021 

X 

FECHA TERMINACIÓN 
PROYECTADA DEL 
CONTRATO 

29/06/2022 

ADICIÓN 

Modificación No 1: Adicionar el valor de la Orden de 
Compra 80907 en la suma de OCHENTA MILLONES 
TRECE PESOS ($80.000.013) M/CTE, el cual incluye 
todos los impuestos, costos, gastos y demás  conceptos  
necesarios para  la ejecución del contrato. El valor total 
de la orden de compra incluida la  adición quedo en la 
suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES 
CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS ($287.048.838). 
Modificación No 2: Adicionar el valor del contrato No. 
11499-80907-2021(Orden de Compra 80907) en la suma 
de VEINTIUN MILLONES NOVENTA Y UN MIL CIENTO 
UN PESOS M/CTE ($21.091.101), el cual incluye el IVA 
así como todos los impuestos, costos, gastos y demás 
conceptos necesarios para la ejecución del contrato. Por 
lo cual el valor total del contrato (orden de compra) 
incluida la adición es de TRESCIENTOS OCHO 
MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($308.139.939). 

PRORROGA 

Modificación No 2: Prorrogar el plazo de ejecución del 
contrato No. 11499-80907-2021 (Orden de Compra 
80907), por término de un (1) mes contado a partir del 
día siguiente al vencimiento de la orden de compra, 
estableciendo como nueva fecha de terminación el

[...]

ORDEN DE COMPRA       80907               CONTRATO No.   11499  DE 2021 
OBJETO:  ALQUILER DE IMPRESORAS CON SUS RESPECTIVOS CONSUMIBLES DE 

IMPRESIÓN, CON EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA 
SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

VALOR:     DOSCIENTOS SIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS ($207.048.825,00) M/CTE. 
PLAZO:  EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA SERÁ DE CINCO (5) 

MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DE ACTA DE INICIO PREVIA 
EXPEDICIÓN DEL REGISTRO PRESUPUESTAL Y LA APROBACIÓN DE LAS 
GARANTÍAS. DESDE EL INICIO DE LA ORDEN DE COMPRA SE CONTARÁN LOS